M410
Impressoras de
etiquetas
Etiquetas de 1 polegada
Uma impressora resistente
2
IMPRESSORA DE ETIQUETAS M410
Entregue tudo o que seu trabalho exige

B
Figura 29 Figura 33
A
B
Cód. de Catálogo B# Material Cor Acab. Largura A
Pol. (mm)
Altura  B
Pol. (mm)
Etq
por rolo Figura
M4-11-595 B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 360 Fig 29
M4-17-595 B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 360 Fig 29
M4-49-595 B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 160 Fig 29
M4-7-595 B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 280 Fig 29
M5-31-595 B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 1.500 (38.1) 1.000 (25.4) 250 Fig 29
M4C-1000-595-BK-WT B-595 Vinil Branco no Preto Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-BL-WT B-595 Vinil Branco no Azul Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-CL-BK B-595 Vinil Preto no Transp. Brilhante 1.000 (25.4) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-CL-WT B-595 Vinil Branco no Transp. Brilhante 1.000 (25.4) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-GN-WT B-595 Vinil Branco no Verde Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-OR-BK B-595 Vinil Preto no Laranja Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-RD-WT B-595 Vinil Branco no Vermelho Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-WT-BK B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-WT-RD B-595 Vinil Vermelho no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-YL-BK B-595 Vinil Preto no Amarelo Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-250-595-WT-BK B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.250 (6.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-250-595-YL-BK B-595 Vinil Preto no Amarelo Brilhante 0.250 (6.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-RD-WT B-595 Vinil Branco no Vermelho Brilhante 0.375 (9.5) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-WT-BK B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.375 (9.5) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-YL-BK B-595 Vinil Preto no Amarelo Brilhante 0.375 (9.5) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-BK-WT B-595 Vinil Branco no Preto Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-BL-WT B-595 Vinil Branco no Azul Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-CL-BK B-595 Vinil Preto no Transp. Brilhante 0.500 (12.7) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-CL-WT B-595 Vinil Branco no Transp. Brilhante 0.500 (12.7) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-GN-WT B-595 Vinil Branco no Verde Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-OR-BK B-595 Vinil Preto no Laranja Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-RD-WT B-595 Vinil Branco no Vermelho Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-WT-BK B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-WT-RD B-595 Vinil Vermelho no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-YL-BK B-595 Vinil Preto no Amarelo Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-BK-WT B-595 Vinil Branco no Preto Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-BL-WT B-595 Vinil Branco no Azul Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-CL-BK B-595 Vinil Preto no Transp. Brilhante 0.750 (19.1) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-CL-WT B-595 Vinil Branco no Transp. Brilhante 0.750 (19.1) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-GN-WT B-595 Vinil Branco no Verde Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-OR-BK B-595 Vinil Preto no Laranja Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-RD-WT B-595 Vinil Branco no Vermelho Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-WT-BK B-595 Vinil Preto no Branco Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-WT-RD B-595 Vinil Vermelho no Branco Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-YL-BK B-595 Vinil Preto no Amarelo Brilhante 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiqueta de Vinil para todos os ambientes
Faça etiquetas que resistem até 10 anos de ambiente
externo com este vinil de baixo encolhimento (B-595).
Faixa de Temp.: -40°C a 82°C. Reconhecido pela UL.

B
A
Figura 88c
A
TEXT 1
TEXT 2
TEXT 3
B
Cód. de Catálogo B# Material Cor Acab.
M4-214-483 B-483 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 140 Fig 88c
Etiqueta tipo bandeirola QuickFlag™ de poliéster
com adesivo ultra agressivo
Sinalize rapidamente fios e cabos com o material B-483 QuickFlag™,
com design cônico para evitar bordas incompatíveis e reduzir o
desperdício de etiquetas.
M4C-500-584 B-584 Plástico Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-584-YL B-584 Plástico Preto no Amarelo Brilhante 0.500 (12.7) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-584 B-584 Plástico Preto no Branco Brilhante 0.750 (19.1) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-584-YL B-584 Plástico Preto no Amarelo Brilhante 0.750 (19.1) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4-1-425-FP B-425 Polipropileno Preto no Branco Fosco 0.788 (20.0) 1.180 (29.9) 120 Fig 78
BradyID.com/M510 11
Etiquetas refletivas para todos os ambientes
Aumente a segurança e a visibilidade com o material de etiqueta B-584

B = Supplied DiameterA = Sleeve Width
A
B
(  diamet
er)
Figura 58
Figura 2
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
M4-125-075-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.97) 80 Fig 58
M4-187-075-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.51) 80 Fig 58
M4-250-075-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 80 Fig 58
M4-375-075-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 80 Fig 58
M4C-125-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco    Fosco    22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.9) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-125-342-YL B-342 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.9) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-187-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-187-342-YL B-342 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-250-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-250-342-YL B-342 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-375-342 B-342 Poliolefina Preto no Branco Fosco 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 1 rolo (cont.) Fig 58
Cód. de Catálogo B# Material Cor
M4C-125-7641 B-7641 Poliolefina Preto no Branco Fosco 20 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.063 (1.6) 0.235 (5.9) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-125-7641-YL B-7641 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 20 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.063 (1.6) 0.235 (5.9) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-187-7641 B-7641 Poliolefina Preto no Branco Fosco 16 AWG - 10 AWG 0.187 (4.6) 0.094 (2.4) 0.335 (8.5) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-187-7641-YL B-7641 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 16 AWG - 10 AWG 0.187 (4.6) 0.094 (2.4) 0.335 (8.5) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-250-7641 B-7641 Poliolefina Preto no Branco Fosco 12 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.125 (3.2) 0.439 (11.2) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-250-7641-YL B-7641 Poliolefina Preto no Amarelo Fosco 12 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.125 (3.2) 0.439 (11.2) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-375-7641 B-7641 Poliolefina Preto no Branco Fosco 8 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.189 (4.8) 0.645 (16.4) 1 rolo (cont.) Fig 58
M4C-375-7641-YL B-7641 Poliolefina PretonoAmarelo Fosco 8 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.189 (4.8) 0.645 (16.4) 1 rolo (cont.) Fig 58
Cód. de Catálogo B# Material Cor
M4C-1000-7425 B-7425 Polipropileno Preto no branco Fosco 1.000 (25.4) 25 (7.6) - 1 rolo(cont.) Fig 33
12
Etiquetas Termoretráteis PermaSleeve®
Identifique permanentemente os fios e cabos com o material
termoretrátil PermaSleeve® (B-342).

C B
Figura 24 A = Label Diameter
A
Figura 26
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 29 B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
M4-130-492 B-492 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) 0.825 (20.9) - 220 Fig 29
M4-131-492 B-492 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) - 180 Fig 29
M4-82-492 B-492 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-83-492 B-492 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4C-500-492 B-492 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiquetas de poliéster ultra fino FreezerBondz™ para criogenia
Identifique superfícies curvas congeladas de laboratório, incluindo tubos, frascos e
criotubos com o material ultrafino B-492.
Faixa de Temp.: -195°C a 130°C)
C = Write-On AreaA = Label Width
B = Label Height
A
C
B
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
Cód. de Catálogo B# Material Cor Acab. Largura A
Pol. (mm)
Altura B
Pol. (mm)
Área C
Pol. (mm)
M4-124-461 B-461 Poliéster Preto no Branco, Transp Fosco 1.650 (41.9) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 180 Fig 27
M4-72-461 B-461 Poliéster Preto no Branco, Transp Fosco 1.750 (44.4) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 180 Fig 27
M4-86-461 B-461 Poliéster Preto no Branco, Transp Fosco 2.625 (66.9) 0.600 (15.2) 1.000 (25.4) 120 Fig 27
M4-126-461 B-461 Poliéster Preto no Branco, Transp Fosco 1.800 (45.7) 0.600 (15.2) 1.000 (25.4) 180 Fig 27
M4-74-461 B-461 Poliéster Preto no Branco, Transp Fosco 2.200 (55.9) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 140 Fig 27
M4C-375-461 B-461 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) 25 ft (7.6 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-461 B-461 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiquetas de poliéster autolaminadas para
criogenia
Identifique com segurança tubos e frascos de laboratório para
armazenamento criogênico com este material de etiqueta de

Figura 63
M4-11-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) - 220 Fig 29
M4-22-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 3.000 (76.2) 1.000 (25.4) - 100 Fig 29
M4-128-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 1.900 (48.3) 1.000 (25.4) - 100 Fig 29
M4-130-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) 0.825 (20.9) - 220 Fig 29
M4-131-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) - 180 Fig 29
M4-141-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) - 90 Fig 63
M4-82-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-OR-BK B-499 Nylon Preto no Laranja Fosco 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-RD-BK B-499 Nylon Preto no VermelhoFosco 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-YL-BK B-499 Nylon Preto no Amarelo Fosco 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-83-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-OR-BK B-499 Nylon Preto no Laranja Fosco 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-RD-BK B-499 Nylon Preto no VermelhoFosco 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-YL-BK B-499 Nylon Preto no Amarelo Fosco 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4C-375-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) 16 ft (4.9 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 16 ft (4.9 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-499 B-499 Nylon Preto no Branco Fosco 0.750 (19.1) 16 ft (4.9 m) - 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiquetas de Nylon Multiuso com Adesivo Agressivo
Procurando uma etiqueta de uso geral resistente e versátil? Sua busca terminou.
Conheça nossa etiqueta tipo tecido de nylon B-499.
Uso Geral

Preto no cinza claro  Fosco
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 29
Cód. de Catálogo B# Material Cor Acab.
M4-47-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 480 Fig 29
M4-49-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 260 Fig 29
M4-7-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 280 Fig 29
M4-89-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 1.500 (38.1) 180 Fig 29
M4-90-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.500 (38.1) 0.750 (19.1) 180 Fig 29
M4C-1000-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-375-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.375 (9.5) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-475-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.475 (12.1) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.500 (12.7) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-625-422 B-422 Poliéster Preto no Branco Brilhante 0.625 (15.9) 25 ft (7.6 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
BradyID.com/M510 17
M4C-1000-430 B-430 Poliéster Preto no Transparente Brilhante 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiqueta de Poliéster Transparente Multiuso para
Ambientes Agressivos
Reconhecido pela UL para uso externo em vidro, plástico de poliéster
termofixo e plástico de fluoreto de polivinila.
M4C-1000-581-WT B-581 Vinil Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiquetas de Vinil Reposicionável Multiuso
O vinil para ambintes internos e externos é um material brilhante,
durável e flexível, projetado com adesivo especial para fácil
remoção e reaplicação.
M4C-1000-423 B-423 Poliéster Preto no Branco Brilhante 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rolo (cont.) Fig 33
Etiqueta de Poliéster Multiuso para Ambientes
Agressivos
Um adesivo permanente, base de acrílica, que resiste a vários solventes e
pode ser aplicado em diversas superfícies.

B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 29
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
M4-11-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 16 AWG - 10 AWG 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 220 Fig 29
M4-131-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 10 AWG - 4 AWG 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) 180 Fig 29
M4-48-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 0.750 (19.1) 180 Fig 29
M4-49-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 160 Fig 29
M4-7-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 22 AWG - 16 AWG 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 240 Fig 29
M4-91-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.500 (38.1) 120 Fig 29
M4-128-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. 10 AWG - 4 AWG 1.900 (48.3) 1.000 (25.4) 100 Fig 29
M4C-240-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. - 0.240 (6.1) 16 ft (4.9 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-318-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. - 0.318 (8.1) 16 ft (4.9 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-375-498 B-498 Vinil Preto no Branco Semi-Brilh. - 0.375 (9.5) 20 ft (6.1 m) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4-47-483 B-483 Poliéster Preto no Branco Gloss 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 480 Fig 29
M4-60-483 B-483 Poliéster Preto no Branco Gloss 1.000 (25.4) 2.000 (50.8) 140 Fig 29
M4-61-483 B-483 Poliéster Preto no Branco Gloss 0.500 (12.7) 2.000 (50.8) 80 Fig 29
M4C-750-403 B-403 Papel Preto no Branco Fosco 0.750 (19.1) 25 (7.6) 1 rolo (cont.) Fig 33
18
Etiquetas de poliéster multiuso com adesivo Ultra
Agressivo
Superfícies ásperas, brilhantes e irregulares não são páreo para o

Diam. Aprox.
do fio.
Use este material solúvel em água (B-403) para aplicações que
exigem fácil remoção de etiquetas.
Etiquetas de papel dissolúvel em água
Use este material solúvel em água (B-403) para aplicações que
exigem fácil remoção de etiquetas.
*Favor consultar disponibilidade no portfólio da sua localidade
*Favor consultar disponibilidade no portfólio da sua localidade
*Favor consultar disponibilidade no portfólio da sua localidade
BradyID.com/M410 17
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
M4C-375-412 B-412 Polipropileno Preto no Branco Fosco 0.375 (9.5) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-475-412 B-412 Polipropileno Preto no Branco Fosco 0.475 (12.1) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-625-412 B-412 Polipropileno Preto no Branco Fosco 0.625 (15.9) 20 (6.1) 1 rolo (cont.) Fig 33
Tags de polipropileno de alta resistência
Identifique as placas frontais e os painéis de conexão com o
polipropileno de alta resistência à tração (B-412).
Tags
Obtenha maior durabilidade com tags que são projetadas para temperaturas
extremas e abrasão. Use-os para amarrar feixe de fios ou cabos em patch panels e
calhas.
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
M4C-250-414 B-414 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.250 (6.4) 12 (3.7) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-500-414 B-414 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.500 (12.7) 12 (3.7) 1 rolo (cont.) Fig 33
M4C-750-414 B-414 Poliéster Preto no Branco Fosco 0.750 (19.1) 12 (3.7) 1 rolo (cont.) Fig 33
Materiais
únicos
As marcas Brady e VELCRO® se uniram para criar a BradyGrip®, para identificação de feixes
de fios e cabos. Um material exclusivo para imprimir, aplicar, remover ou

M4-206-RO-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 16 AWG - 8 AWG 0.500 (12.7) 1.750 (44.5) 0.700 (17.8) 110 Fig 85e
M4-207-RO-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 10 AWG - 3 AWG 0.500 (12.7) 2.750 (69.9) 1.100 (27.9) 70 Fig 85e
M4-209-RO-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 10 AWG - 3 AWG 1.000 (25.4) 2.750 (69.9) 1.100 (27.9) 70 Fig 85e
M4-211-RO-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 20 AWG - 10 AWG 1.000 (25.4) 1.200 (30.5) 0.500 (12.7) 150 Fig 85e
M4-47-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 16 AWG - 8 AWG 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) 0.375 (9.5) 360 Fig 42
M4-48-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 20 AWG - 8 AWG 0.750 (19.1) 1.000 (25.4) 0.375 (9.53) 200 Fig 42
M4-49-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 16 AWG - 8 AWG 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 0.375 (9.53) 260 Fig 42
M4-51-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 16 AWG - 10 AWG 1.000 (25.4) 2.500 (63.5) 0.750 (19.1) 110 Fig 42
M4-51-427-YL B-427 Vinil Preto no amarel, transp Fosco 16 AWG - 10 AWG 1.000 (25.4) 2.500 (63.5) 0.750 (19.1) 180 Fig 42
M4-53-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 12 AWG - 10 AWG 1.000 (25.4) 4.000 (101.6) 1.000 (25.4) 70 Fig 42
M4-53-427-YL B-427 Vinil Preto no amarel, transp Fosco 12 AWG - 10 AWG 1.000 (25.4) 4.000 (101.6) 1.000 (25.4) 70 Fig 42
M4-89-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 10 AWG - 4 AWG 0.500 (12.7) 1.500 (38.1) 0.500 (12.7) 180 Fig 42
M4-90-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 10 AWG - 4 AWG 0.750 (19.1) 1.500 (38.1) 0.500 (12.7) 180 Fig 42
M4-91-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.500 (38.1) 0.500 (12.7) 180 Fig 42
M4-91-427-YL B-427 Vinil Preto no amarel, transp Fosco 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.500 (38.1) 0.500 (12.7) 180 Fig 42
M4C-750-427 B-427 Vinil Preto no branco, transp Fosco 20 AWG - 8 AWG 0.750 (19.1) 25 ft (7.6 m) 0.375 (9.5) 1 rolo (cont.) Fig 42a
Etiquetas de Vinil Autolaminadas
Identifique fios e cabos com a etiqueta de vinil autolaminado B-427. Possui uma
parte transparente de camada protetora autolaminada.
Faixa de Temp.: -40°C a 70°C.